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Разговор за значењето на зеленчукот, колку е важно секојдневно да се

конзумира, но претходно треба добро да се измие со вода.

Активности Активноста започнете ја со разговор по слика или набљудување на свеж

ран зеленчук (лук, кромид, зелена салата, ротквица и др.), така што ќе го

именувате, опишувате: боја, форма, изглед, големина и сл. Потоа ќе се

потсетите во текот на разговорот кои се придобивките од зеленчукот

доколку секојдневно  го конзумираме.

Предложете му на детето да моделирате „Ран зеленчук“ со пластелин.

Пред да започнете со активноста, направете вежби за раздвижување на

дланките и прстите (развивање на фината моторика), така што ќе ги

мрдате прстите, потоа ќе ја соберете дланката во тупаница, а потоа

повторно ќе ја отпуштите (направете ја вежбата неколку пати).

Откако ќе завршите со разговорот и со вежбите, може да започнете со

активноста, најпрво детето треба да го гмечи и омекне пластелинот, а

потоа  да моделира: лук, кромид, морков, зелена салата, ротквица и др.

по желба на детето.

Активноста завршете ја со слушање на песната „Зеленчукова градина“.

Во прилог линк од песната „Зеленчукова градина“–Поточиња 2015 год.

https://www.youtube.com/watch?v=yA8wuoBO7I4


